КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 августа 2023 года                                                                                              № 55/8

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 25.11.2021
№ 93/10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области»

(в редакции решения Касимовской городской Думы
от 21.06.2022 № 40/6)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования –

городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  06.07.2023  № 01-30/2061,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  –  городской
округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  25.11.2021  № 93/10
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на  территории  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области»  (в  редакции  решения  Касимовской  городской  Думы
от 21.06.2022 № 40/6) (далее – решение, Положение) следующие изменения:

1) в пункте 4 решения слова «(Д.А. Лушников)» исключить.
2) абзац  первый  пункта  8  раздела  2  Положения  изложить  в  следующей

редакции:
«8. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований

и  предложение  принять  меры  по  обеспечению  соблюдения  обязательных
требований объявляются контролируемому лицу в случае наличия у администрации
сведений  о  готовящихся  нарушениях  обязательных  требований  или  признаках
нарушений обязательных требований и (или) в  случае отсутствия подтверждения
данных о том,  что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб)
охраняемым законом ценностям либо создало  угрозу причинения вреда  (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям.  Предостережение  оформляется  в  письменной
форме  или  в  форме  электронного  документа  и  направляется  в  адрес
контролируемого лица.».

3) в пункте 1 раздела 3 Положения:
- подпункт 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Инспекционный  визит  может  проводиться  с  использованием  средств
дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи;».

- подпункт 4 дополнить предложением следующего содержания:
«Выездная  проверка  может  проводиться  с  использованием  средств

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи;».
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его

официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Касимовской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и экологии (В.А. Шмелев).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы            А.В. Балашов